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47سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت: 
پسربچه 10ساله ای به نام کاووس مقداری آهک را در یک 
قوطی آب ریخت و آن را روی چراغ پریموس گذاشت. آن 
گاه به دوســتش علی گفت که قوطــی را از روی پریموس 
بردارد و هنگامی که وی خواست به آن نزدیک شود، سر 
قوطی پرید و آهک های جوشان به صورت نام برده پرید و او 
را سوزاند. اطرافیانش وی را به بیمارستان سوانح منتقل 

کردند و نام برده تحت درمان قرار گرفت.

شوخی و خنده باعث تصادف شد	 

مرد 28ساله ای به نام نعمت ا... دیروز هنگامی که در کنار 
خیابان رازی با دوستش مشغول شوخی و خنده بودند، بر 
اثر قهقهه زدن بلند، موتورسواری که با سرعت از این محل 
می گذشت، به طرف آن ها نگریســت و در نتیجه با همان 
سرعت سرسام آور با نعمت ا... تصادف کرد و او را از ناحیه 
ســر و پا به ســختی مجروح کرد و خودش نیــز پس از پرت 
شــدن از موتور ســرش به درخت اصابت کرد و به سختی 
مجروح شــد. مجروحان توســط عــده ای به بیمارســتان 

سوانح منتقل شدند و تحت درمان قرار گرفتند.

با شاعران

نوســانات قیمت ها و گرانی، ایــن روزهای باقی 
مانــده تا آغاز ســال تحصیلــی، به نوشــت افزار و 
کالای مدارس هم سرایت کرده تا نگرانی والدین 
دو چندان شود. 15شهریور ماه و در گزارشی با 
عنوان »گلایه های مردم از افـزایش 60 درصدی 
قیمت لوازم تحریر« نیز به همین موضوع اشــاره 
کردیم. امــا در همین وانفســا، جمعی بــا عنوان 
»مجمــع تولیدکننــدگان نوشــت افــزار ایرانــی 
اســلامی« نمایشــگاهی برپا کرده اند کــه در آن 
نوشــت افزار و کالای مــدارسِ تولیــد داخل را با 

قیمت مناسب عرضه می کنند. 
این نمایشگاه در هنرستان »شــهید بهشتی« در 
حال برگــزاری اســت و محصــولات متنوعی در 
آن عرضــه شــده و اســتقبال مخاطبــان را در پی 

داشته است. 

 نوشت افزار گران و دغدغه خانواده ها	 
قیمــت  هســتند.  شــلوغ  کمابیــش   غرفه هــا 
محصولات ارائــه شــده در آن ها نیز در مقایســه 
با نمونه های مشــابه عرضه شــده در دیگر مراکز 
فروش، مناســب اســت و عــلاوه بــر آن، تخفیف 
هــای متنوعی نیــز بــرای مراجعه کننــدگان در 
نظر گرفته شــده اســت. در یکی از این غرفه ها، 
مجموعــه ای از محصــولات تحصیلــی شــامل 
انواع دفتــر، خودکار، مداد و دیگــر لوازم تحریر، 
با تخفیــف قابل توجهی نســبت به تک فروشــی 
محصولات همین غرفــه عرضه می شــود. البته 
در کنار محصولات عمومی، محصولات فانتزی 
و متنوعی برای استفاده همه سنین نیز در همین 
بازار عرضه شده است. مسئول یکی از این غرفه 
ها می گویــد: از حدود دو ماه پیــش برای حضور 
در این نمایشــگاه تدارک دیده ایــم. محصولات 
لوازم تحریر نسبت به سال گذشته افزایش قیمت 
داشته و قدرت خرید مردم را کاهش داده است و 
اســتقبالی که می خواســتیم از این نمایشگاه به 
عمل نیامد. البته هنوز روزهای اول کار اســت و 
تبلیغات چندانی نیز برای این نمایشگاه صورت 
نگرفتــه اســت. وی می افزایــد: اجنــاس هر روز 
گران تــر می شــود. الآن کــه برای خریــد همین 
محصولات و عرضه مجدد در نمایشــگاه به بازار 
مراجعه کرده ایم، کالا را حتــی به قیمت فروش 
ما در نمایشــگاه نیز در اختیارمان نمی گذارند. 
اما با این وجود ســعی کرده ایم عمــده اقلام را با 
قیمت های مناســب در اختیار مردم قرار دهیم. 
وی خاطرنشان می کند: فکر می کنم که اگر این 
نمایشگاه در 10 روز نخست بازگشایی مدارس 
افتتاح می شد، استقبال بیشــتری از آن صورت 

می گرفت.

محصولاتی با برند پویانمایی های 	 
ایرانی

در یکی دیگر از این غرفه ها، محصولاتی با طرح 
های دو پویانمایی مشهور ایرانی »شاهزاده روم« 
و »فیل شــاه« عرضه می شود. مســئول این غرفه 

می گویــد: فروش ایــن محصولات، با اســتقبال 
خوبی همراه بوده است. 

وی مــی افزایــد: مردمــی کــه بــرای خریــد به 
نمایشگاه آمده بودند، این پویانمایی ها را دیده 
اند و همین نیز تأثیر خوبی در میزان اســتقبال 
مــردم از ایــن گونه محصولات داشــته اســت. 
ضمن این که به نسبت میزان تبلیغات و فضایی 
که در اختیار دارند، فروش نیز وضعیت خوبی 
داشــته اســت. علاوه بر این، برای محصولات 
عرضه شــده، تخفیــف نیــز در نظر گرفتــه ایم. 
درصد ســود ما به گونــه ای بوده که هــم مردم 
بتوانند کالای خود را با قیمت و کیفیت مناسب 
بخرنــد و هــم تولیدکننــدگان کالای خــود را 
با ســود مناســب عرضه کننــد. ضمــن این که 
کیفیت و ظاهر کالاهای ارائه شده نیز وضعیت 

خوبی دارد.

ارائه سبد کامل محصولات با برندهای 	 
داخلی 

اما دبیــر برگزاری این نمایشــگاه بــه خبرنگار ما 
می گویــد: مجمــع تولیدکنندگان نوشــت افزار 
ایرانی اسلامی استان، محصولاتی از قبیل دفتر، 
نوشت افزار، کیف و کوله را با طرح های مختلف 
و متنــوع تولیــد و در قالب نمایشــگاهی به مردم 

عرضه می کند. 
»ســید حامد فیروزی« می افزاید: این مجموعه، 
بــرای چهارمیــن ســال متوالــی در مشــهد، بــه 
برگزاری نمایشــگاه عرضه لوازم  تحریــر ایرانی 
اسلامی اقدام کرده اســت. چهارمین نمایشگاه 
عرضــه ایــن محصــولات بــا محوریت عرضــه در 
محل نمایشگاه های آســتان قدس رضوی واقع 
در باب الجواد حرم مطهر آغاز به کار کرده است 
و عــلاوه بــر آن، بــا همــکاری اداره کل آموزش و 
پــرورش اســتان، در دو نقطه دیگر شــهر شــامل 
مرکز اســتعدادهای درخشــان )جنب اداره کل 
فنی و حرفه ای استان واقع در میدان فردوسی( و 
هنرستان شهید بهشتی )واقع در ابتدای خیابان 
کوهسنگی و حاشــیه میدان دکتر شریعتی( نیز 

این محصولات عرضه می شوند.
وی خاطرنشان می کند: این نمایشگاه ها از 15 
شهریور آغاز شده و تا 27 شهریور نیز ادامه دارد. 
البته نمایشــگاه واقع در باب الجواد، تا 10 مهر 

برپا خواهد بود. 
فیروزی تأکید می کند: تلاش کرده ایم تا ســبد 
تقریبا کاملی از محصولات به مراجعه کنندگان 
ارائه شود و غالب نیازهای آن ها را تأمین کند. در 
این نمایشــگاه ها، تولیدکنندگان نوشت افزار، 

به ارائه و فروش محصولات خود می پردازند. 
وی می افزاید: در ســال های گذشته، با توجه به 
فضای بیشــتری که در اختیار داشتیم، علاوه بر 
تولیدکنندگان اســتانی نوشــت افزار، تعدادی 
از فعــالان ایــن حــوزه از دیگر اســتان هــا نیز در 
نمایشگاه شرکت می کردند که امسال، از میزان 
حضور آن ها کاســته شــده اســت. با وجــود این 
محصولات متنوعی از تولیدکنندگان کشــوری 

در این نمایشگاه موجود است. 
فیــروزی تأکیــد می کنــد: آن گونــه کــه از غرفه 
داران خواســته ایم، محصــولات خارجی در این 

نمایشگاه عرضه نمی شود.

گلایه از همراهی نکردن دستگاه های 	 
مسئول

فیــروزی در ادامه با تشــکر از حمایــت روزنامه 
خراســان برای ارائــه تبلیغــات نمایشــگاه می 
گوید: این ســال اولی بود که آموزش و پرورش 
اســتان با ما همکاری می کرد اما بــا وجود این 
تلاش خود را انجام داد و همکاری های خوبی 

با ما داشت. 
وی می افزاید: در مقابل، از شهرداری و شورای 
شهر مشهد انتظار همراهی بیشتری داشتیم که 
محقق نشد. با این دو مجموعه مکاتبات متعددی 
داشتیم که متأســفانه نتیجه ای در پی نداشت و 

شهرداری پای کار نمایشگاه نیامد. 
او درخواســت دارد با هدف حمایــت از تولیدات 
داخلی، مردم ســری به این نمایشــگاه بزنند و از 

محصولات متنوع آن خرید کنند. 
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مشهد

1835
تایباد

2138
تربت جام

1837
تربت حیدریه

1836
درگز

1936
سبزوار

2340
قوچان

1534
نیشابور

1538

شاید روزی باد هرچه سهم من و تو از این جهان است را باخود بیاورد. 
آن روز دیگر نه شب شاهد من و تو است نه خورشید. 

از آن روز، باران پیوســته همراه من وتو خواهد بود. در ایستگاه های اتوبوس، در 
بیمارستان ها، در فرودگاه ها، در ایســتگاه های قطار. در آن روز هم باز به یاد تو 
هســتم که در پاریس با هم بودیم. رادیوی کهنه مســافرخانه یک آهنگ تانگوی 

قدیمی را با خش خش پخش می کرد.
 ایســتگاه بعد مترو، بهشــت بود. من در ایســتگاه بعدی مترو پیاده شــدم. تو در 
انتظارم بودی. همه این هــا حقیقت بود. تــو را در باران پاریس گــم کرده بودم. 
باران به پایان نبــود اما تو خیــس از باران پاریس به مســافرخانه آمــدی. ما فقط 
فرصت داشــتیم که بگوییم این مهتاب، این باران، این مســافرخانه و این آهنگ 

قدیمی تانگو ابدی نیست!
 آپارتمان دریا – نویسنده: احمدرضا احمدی 

                          یادداشت         

علی سید زاده

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و نظارت بر کاهش هدررفت 
آب شرکت آب و فاضلاب

ارزش گذاری واقعی قیمت آب؛ 
رویکردی برای حفاظت از منابع آبی

آب یکــی از منابع محــدود و موثر در توســعه پایدار اســت 
که برای کشــورهایی نظیر ایران، از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است. متاســفانه طی ســال های اخیر مشکل 
کمبــود منابــع آب در اثــر افزایــش روزافــزون جمعیت و 
افزایش رقابت برای دستیابی به این منابع و مصرف آن ها 
تشدید شده است. برداشت بی رویه از منابع زیرزمینی، 
کاهش بــارش و بروز خشکســالی در اکثر نقاط کشــور و 
آلودگــی آب های ســطحی و زیرزمینی بر شــدت کمبود 
منابــع آب افزوده اســت، بنابرایــن اســتفاده از این منبع 
حیاتی مســتلزم مدیریت صحیح اســت. صاحب نظران، 
سیاســت های مدیریت تقاضــای آب را راه حلی اجتناب 
ناپذیر برای این مســئله می داننــد. بنابراین لــزوم تغییر 
نگرش در مدیریت تقاضای آب و اســتفاده از تجربه های 
دیگر کشورها از اهمیت ویژه ای در صنعت آب و فاضلاب 
کشور برخوردار اســت. در واقع شــناخت عوامل موثر بر 
رفتــار مصرف کننــده آب خانگی بــرای مدیریت مطلوب 
مصرف و ذخیره آب بسیار حائز اهمیت است، چرا که در 
پرتو شناخت علمی رفتار مصرف کننده می توان تقاضای 
مصرف آب را مدیریت کرد. در این میــان، تغییر در رفتار 
مصرف کننده مستلزم ارتقای دانش، نگرش و رفتار فردی 
و گروهی است، تحقق این مهم با همکاری سازمان های 
مختلف از جمله تمامی دستگاه های دولتی، قوای مقننه ، 
مجریه ، صدا و سیما و... امکان پذیر خواهد بود. به عبارت 
دیگر موفقیت اســتراتژی در مدیریت تقاضای آب به این 
بســتگی دارد که چقدر بتوانیم درک کنیم، مردم چگونه 
درباره آب و مصرف آب می اندیشند و از این طریق به دنبال 
تغییر رفتار مصرف کنندگان باشــیم. بنابراین بخشی از 
برنامه مربوط به آگاه سازی مردم، بخشی به ایجاد انگیزه 
و بخشی نیز مربوط به وجود وســایل و امکاناتی است که 
اهداف فوق را تحقق می بخشند. باید توجه داشت، توسعه 
و پیشرفت هر کشوری در گرو استفاده بهینه و کارا از منابع 
طبیعی و خدادادی اســت و آب بــه عنوان یکــی از منابع 
حیاتی نیازمند نگاه جامــع و کلان بخش های خصوصی 
و دولتی اســت.اصلاح الگوی مصرف به معنــی نهادینه 
کردن روش صحیح استفاده از منابع کشور است این کار 
سبب ارتقای شاخص های زندگی و کاهش هزینه ها می 
شود. اصلاح الگوی مصرف نیازمند فرهنگ سازی پایدار 
بوده و این خود نیازمند راهکارهایی اســت تــا همه افراد 
جامعه اهمیت و لزوم ایــن رفتارها را احســاس کنند و به 
تدریج این اصلاح نهادینه شده و به یک فرهنگ در تمامی 
عرصه های مصرف تبدیل شود. متاسفانه به رغم تمامی 
تلاش های صورت گرفته توسط رسانه ملی، برنامه های 
آموزشــی این رســانه در زمینه مصرف آب کــه هم اکنون 
پخش می شوند، چندان با واقعیت های موجود در جامعه 
هماهنگی نداشته و در اصلاح الگوی مصرف آب در بین 

شهروندان چندان موثر و موفق نبوده است. 
این در حالی است که رسانه ملی می تواند در تشویق افراد 
به اصلاح الگوی مصرف آب نقش داشته باشد و با آموزش 
مصرف صحیح آن توسط کارشناسان، می توان فرهنگ 
صحیح این بحث را در جامعه ترویج داد، زیرا اگر از وسایل 
ارتباط جمعی به ویژه رادیــو و تلویزیون به نحو صحیح و با 
استفاده از نظرات کارشناسی متخصصان علوم رفتاری و 
اجتماعی بهره برداری شود، می تواند تاثیر به سزایی در 
اصلاح نگرش هــا و ایجاد انگیزه در رفتــار مصرفی بهینه 
داشته باشد. به طور کلی مدیریت مصرف آب را می توان 
از طریق سه مولفه اقدامات فرهنگی، تبلیغاتی و آموزشی، 
ارزش گذاری واقعی قیمت آب، اقدامات فنی و مهندسی 
پیگیری کرد. در مجموع باید گفت که طی سال های اخیر 
رشــد روزافزون تقاضای آب در شــرایط خــاص اقلیمی، 
کشور را در آستانه کمبود شدید قرار داده است. علاوه بر 
آن خشکی و پراکنش نامناسب زمانی و مکانی بارندگی و 
از سوی دیگر نیازهای روزافزون به آب بر اثر رشد جمعیت، 
محدودیت منابع قابل استحصال در کشور، هزینه سنگین 
طرح های جدید توســعه منابع آب و از طــرف دیگر اثرات 
زیست محیطی و اجتماعی آن ها، از جمله دلایلی هستند 
کــه مدیریت تقاضــا را به عنــوان راهکار موثر بــر مدیریت 

جامع منابع آب مطرح و ضروری کرده است. 
باید توجه داشــت که قیمت گذاری آب بــه عنوان ابزاری 
برای مدیریت تقاضا، بهترین رویکرد برای بهبود تخصیص 

و تشویق به حفاظت از منابع آبی به شمار می آید.
قیمت گذاری آب بــه عنوان یک ابزار مناســب مدیریتی، 
برای ایجاد ســازگاری بین فعالیت های علمــی و واقعی 
بهــره بــرداران از آب و خدمات وابســته به آن بــا اهداف و 
راهبردهای توسعه ملی مطرح است. اصولا قیمت گذاری 
آب قسمت مهمی از سیاست گذاری و برنامه ریزی منابع 
آب و مدیریت تقاضای آن به شمار می آید، چرا که سیاست 
قیمت گذاری آب به طور معنا داری وضعیت عملیات آب را 
بهبود می بخشد و اساسا به طور جزئی یا کلی هزینه های 
خدمات آب را پوشــش می دهد و از طریق تاثیــر در رفتار 
مصرف کنندگان، امکان استفاده منطقی از آب را فراهم 
می کند و با تامین سرمایه لازم نیز زمینه سرمایه گذاری در 

منابع پایدار را مهیا می سازد. 

گزارش

میرزاده

نمایشگاه عرضه »نوشت افزار ایرانی-اسلامی« با قیمت های مناسب به استقبال آغاز سال تحصیلی رفت

مشق ایرانی با نوشت افزار ایرانی

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

نماز، از آیین های دین اســت و رضای پروردگار، در آن اســت و آن راه پیامبران اســت. بــرای نمازگزار، محبت 
فرشتگان، هدایت، ایمان، نور معرفت و برکت در روزی است.
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مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
آمدم با دو دست تهی ، سوختم به امید روز بهی

چه باشد اگر بر این دل خسته ام مرهم بنهی
نسیم قرب الهی نزدیک نفس های دوستانی

 حاضر دل های ذاکرانی از نزدیک نشانت می دهند و برتر از آنی
از دورت می جویند و نزدیک تر از جانی

ندانم که در جانی یا جان را جانی
نه این و نه آنی جان را زندگانی می باید تو آنی

بریده کتاب

پادشاهی قصد کشتن اسیری کرد. اسیر در آن حالت ناامیدی شاه را دشنام 
داد. شاه به یکی از وزرای خود گفت: او چه می گوید؟ وزیر گفت: به جان شما 

دعا می کند. شاه اسیر را بخشید.
وزیر دیگری که در محضر شــاه بود و با آن وزیر اول مخالفت داشت گفت: ای 

پادشاه آن اسیر به شما دشنام داد.
پادشاه گفت: تو راست می گویی اما دروغ آن وزیر که جان انسانی را نجات می 

دهد بهتر از راست توست که باعث مرگ انسانی می شود.
جز راست نباید گفت / هر راست نشاید گفت

حکایت

خراسان به روایت 
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شیطنت کاووس او را راهی بیمارستان کرد
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نمای تاریخی

عکس قدیمی 
از آرامگاه 
فردوسی

رضا کیانیــان بازیگر مطــرح ســینما و تلویزیون در 
واکنش به رزمایشــی که با حضور بیش از 700 هزار 
نیروی داوطلب بســیجی و برای خدمت رســانی در 
مناطق محروم کشــور در حال برگزاریســت، گفت: 
جهادگران بسیجی دقیقا همان بچه های نسل جنگ 
و دفاع مقدس هستند. آن روز جنگ ما نظامی بود و 
امروز نبرد ما در خدمت رســانی و حضور در مناطق 
محروم معنا می یابد. باید به این جهادگران خداقوت 

گفت و دست آن ها را بوسید.

عکس زیرخاکی از رضا عطاران و رامبد جوان 
در مراسم دیدار با رهبر معظم انقلاب

رونمایی از چهره متفاوت حامد 
بهداد در فیلم »جان دار«

عکسی زیبا از 
دهکده چوبی 
نیشابور
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